
 

 
 

CONSORZIO RIFIUTI del VERBANO CUSIO OSSOLA  
Via Olanda n° 57 - 28922 Verbania Pallanza (VB) – C.F./P.IVA 02235970031 

0323/507071  0323/557514 @ info@consorziorifiutivco.it  www.consorziorifiutivco.it 

COPIA 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N.16 DEL 15/04/2024 
 

 

OGGETTO: Nomina Nucleo di Valutazione consortile per il quinquennio 2024-2029 e contestuale 

revoca incarico di collaborazione volontaria al dott. Merola Daniele. 

  

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di aprile alle ore diciotto e minuti trenta 

presso la Casa della Resistenza (salone "V. Beltrami") sita in Verbania Fondotoce, Via F. Turati n. 9, 

regolarmente convocato come da copia in atti, si è riunito il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE del 

Consorzio, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal Regolamento Speciale e dalle 

vigenti disposizioni di legge. 

 

All’appello risultano:  

 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE/ASSENTE MODALITA’ PRESENZA 

Desanti Giovanni Presidente Presente Presente 

Vallone Cinzia Vice Presidente Giust. Giust. 

Cucchi Anna Domenica Membro C.d.A. Presente Presente 

Baccaglio Elvis Membro C.d.A. Presente Presente 

Cogliandro Andrea Membro C.d.A. Giust. Giust. 

 TOT. PRESENTI 3  

 TOT. ASSENTI 2  

 

 

Assiste alla seduta il Vice Segretario dell’Ente Dott. Gian Mario Riva, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale, e, constatata la presenza del numero legale, il Presidente Dott. 

Giovanni Desanti dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

mailto:info@consorziorifiutivco.it
http://www.consorziorifiutivco.it/


Oggetto: Nomina Nucleo di Valutazione consortile per il quinquennio 2024-2029 e contestuale 

revoca incarico di collaborazione volontaria al dott. Merola Daniele. 

Delibera CdA n. 16 del 15/04/2024 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO che: 

 con precedente delibera del Consiglio di Amministrazione n.37 del 27/11/2018 veniva 

individuato e nominato quale nucleo di valutazione del Consorzio Rifiuti del VCO il dott. 

Sandro Avignano di Varzo (VB), in sostituzione del precedente nucleo di valutazione 

dimissionario dott. Fabrizio Toscano; 

 con delibera del Consiglio di Amministrazione n.9 del 15/02/2021 tale incarico veniva 

prorogato fino al 17/03/2024, scadenza del medesimo Consiglio di Amministrazione, così 

come previsto dall’art. 8 comma 4 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi; 

VISTO che in data 14/03/2024, con le delibere di Assemblea Consortile n.3 e n.4 sono stati 

nominati il Presidente e i Consiglieri del Consiglio di Amministrazione, a seguito della decadenza del 

precedente; 

CONSIDERATO pertanto che occorre ora nominare il nuovo nucleo di valutazione; 

VISTA la nota acquisita al protocollo n.507 del 08/04/2024 con cui il dott. Daniele Merola, ex 

segretario consortile in quiescenza, si è proposto per ricoprire tale incarico; 

CONSIDERATA l’esperienza professionale del medesimo il quale dichiara altresì di svolgere 

attualmente analoghe funzioni presso altro Comune della provincia; 

RITENUTO pertanto di accogliere favorevolmente tale proposta; 

VISTO che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.11 del 27/10/2020 è stato 

modificato il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi all’art. 8 comma 2, 

prevedendosi un compenso annuo per l’incarico di nucleo di valutazione che con successiva 

determina dirigenziale n.45 del 30/10/2020 è stato fissato in Euro 600,00 più rimborso spese di 

accesso agli uffici consortili; 

RILEVATO altresì che con delibera del Consiglio di Amministrazione n.59 del 21/11/2023 si 

attribuiva al dott. Daniele Merola incarico di collaborazione volontaria da ritenersi incompatibile 

con la nomina di nucleo di valutazione; 

VISTI: 

 il D.Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

 il D.Lgs. n.118 del 23/06/2011; 

 lo Statuto consortile; 

 il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

ACQUISITO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, da parte 

del Direttore dell’Ente, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;  

Con voti unanimi espressi nei modi di legge dai convenuti aventi diritto al voto; 

DEL IBERA 

per le motivazioni espresse in parte preambolo e che qui si intendono integralmente riportate, 

quanto appresso:   

1. di nominare dalla data odierna sino alla data di scadenza dell’attuale Consiglio di 

Amministrazione, così come previsto dall’art. 8 comma 4 del regolamento di organizzazione 



degli uffici e dei servizi, il dott. Daniele Merola di Cannobio (VB) quale nucleo di valutazione 

del Consorzio Rifiuti del VCO; 

2. di dare atto che il compenso, su base annua, verrà attribuito in Euro 600,00 oltre al rimborso 

spese di accesso agli uffici consortili, come fissato dalla determina dirigenziale n.45 del 

30/10/2020; 

3. di revocare contestualmente l’incarico di collaborazione volontaria di cui alla deliberazione 

del  Consiglio di Amministrazione n.59 del 21/11/2023 in quanto incompatibile con la nomina 

di nucleo di valutazione; 

4. di trasmettere l’originale del presente provvedimento all’Ufficio di Segreteria affinché il 

predetto ufficio lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle deliberazioni e ne 

disponga pubblicazione di copia all’albo pretorio informatico presso il sito dell’ente 

www.consorziorifiutivco.it per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..  

Successivamente, onde consentire l’immediata operatività all’attività di nucleo di valutazione, 

ad unanimità di voti favorevoli, la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000, viene resa IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. 

 

 



Sulla proposta di deliberazione si esprime il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai 

sensi e per gli effetti dell'art. 49 del T.U. Enti Locali approvato con D. Legisl. n. 267/2000. 

 

 Il Direttore 

F.to Dott. Roberto Righetti 

 

___________________________________ 

 

 

 

Il Presente verbale, viene letto, confermato e sottoscritto: 

 

Il Presidente 

F.to Dott. Giovanni Desanti 

 

___________________________________ 

 

Il Vice Segretario  

F.to Dott. Gian Mario Riva 

 

_____________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro Pubblicazioni n. ___________ / 2024 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione, avente valore di pubblicità legale, viene pubblicata 

all'albo pretorio on line inserito nel sito consortile www.consorziorifiutivco.it per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal giorno 05/06/2024 al giorno 20/06/2024, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 

 

Dalla residenza consortile, addì  

 

___________________________ 

 

Il Vice Segretario 

F.to Dott. Gian Mario Riva 

 

___________________________________ 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 15-apr-2024 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 Il Vice Segretario 

F.to Dott. Gian Mario Riva 

 

___________________________________ 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Dalla residenza consortile, addì, 

________________________ 

Dott. Gian Mario Riva 

 

___________________________________ 

 

 


